



35-lecie „Radości”

To już 35 lat minęło od powstania w Tychowie naszego Zespołu Ludowego o jakże miło brzmiącej nazwie „Radość”. Zespół rozpoczął działalność przy Kole Gospodyń Wiejskich w Tychowie w tym okresie nie miał on konkretnej nazwy. Obsługiwał głównie lokalne gminne imprezy. Później część pań postanowiło działać jako zespół finansowany przez Gminną Spółdzielnię „Sch” w Białogardzie/O Tychowo przy Ośrodku Nowoczesna Gospodyni w Tychowie. W tej formie i już pod nazwą „Radość” zespół działał od kwietnia 1978 roku. Od tego też momentu liczymy jego wiek. Początkowo zespół liczył 27 osób w tym 6 osobowa kapela. Aktualni liczy 9 osób: Wiesława Bejmert, Anna Borzęcka, Katarzyna Solińska, Henryka Szabla, Sabina Szlagę – kierownik zespołu, Jadwiga Wyrzykowska, Aleksandra Mękarska, Tadeusz Burek bębniarz i Henryk Kobielarz akordeonista.

Na początku lat 80-tych zespół zaczął koncertować w naszym regionie. Swoją pierwszą nagrodę i I miejsce zdobył 8 maja 1981r. na Przeglądzie Zespołów i Kapel w Polanowie. Była to nagroda pieniężna w wysokości – 15.000,00zł za którą zespół doposażył się w instrumenty. Potem zespół wielokrotnie sięgał po najwyższe trofea – głównie w województwie koszalińskim, z powodu braku funduszy na dalsze wyjazdy. Zespół uświetniał swoją twórczością Święta Ludowe, Noce Świętojańskie, Zielone Świętki, Dożynki, Jarmarki, „Dni Morza”, wszelkiego rodzaju Przeglądy Kapel i Zespołów Ludowych oraz pożądane w ówczesnych latach obchody świąt narodowych. 22 czerwca 1981r. zespół pierwszy kontakt z Polskim Radiem a 3 dni później z Telewizją Polską – nagranie wyemitowane w programie II TVP Koszalin. W latach późniejszych zespół kilkakrotnie jeszcze był proszony o wywiady dla Radia i telewizji. Zespół występuje regularnie na imprezach cyklicznych: „Prezentacjach Folklorystycznych Wsi Pomorza Środkowego” w Drawsku Pomorskim na których, zdobywał wszelkie możliwe nagrody – wielokrotnie złote, srebrne i brązowe Małwy. Na „Wojewódzkich



Spotkaniach Artystycznych Seniorów Województwa Koszalińskiego” na Przeglądach Ogólnopolskich w Bydgoszczy, „Wojewódzkich Spotkaniach Kołędniczych” w Świdwinie czy „Międzynarodowych Targach Agroturystycznych” w Złotowie, Zespół nigdy nie odmawia udziału w konkursach wieńców dożynkowych i imprezach okazjonalnych na które często otrzymuje zaproszenia są to: Biesiady Folklorystyczne, Dni Chleba, Ludowe Karnawały, koncerty Wielkiej Orkiestry Świętecznej Pomocy, Wigilie dla najuboższych, Dni Emeryta itp. Często wykorzystywany jest do przyśpiewek na ślubach mieszkańców naszej gminy. Na 25 lecie działalności zespół otrzymał odznaczenia „Zasłużony Działacz Kultury” od Ministra Kultury. Zainspirowani działalnością Radości postanowiliśmy zorganizować w naszej miejscowości Regionalny Przegląd Zespołów Ludowych „Tychowo na ludowo”. Odkąd się już jedenaście takich imprez, w tym roku 20 lipca odbędzie się kolejna dwunasta edycja. Cieszy się on nie słabnącym zainteresowaniem a zespoły uczestniczące w nim są zadowolone i wracają do nas w kolejnych latach.

Nie sposób byłoby wymienić wszystkich imprez i wydarzeń w których w okresie swego 35 letniego istnienia zespół uczestniczył. Zapisał się on trwale we wspomnieniach ludzi, w ich życiu i



świadomości – nie tylko mieszkańców naszej gminy. Zespół śpiewał, bawił, działał. Nie pozostało Nam nic innego jak tylko gratulować i życzyć dalszych sukcesów w zdrowiu i pogodzie ducha.

18 maja br. Zespół będzie świętował Jubileusz przy udziale zaproszonych zespołów i gości w związku z tym serdecznie prosimy i gorąco apelujemy, abyście

zechcieli Państwo wspomóc finansowo organizację tej imprezy, nawet skromne kwoty z pewnością pomogą, serdecznie dziękujemy.

Wpłaty prosimy dokonywać na konto:
Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie
Bank Spółdzielczy Białogard oddział
Tychowo

Nr konta: 72 8562 0007 0053 1562 2000
0010 z dopiskiem 35-lecie „Radości”
tel. do Sabiny Szlage – kierowniczkę
zespołu: 660 669 918 lub 94 31 15 283



Gminny Konkurs Języków Obcych

8 kwietnia 2013 roku odbył się Gminny Konkurs Języków Obcych w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie. Konkurs skierowany był do uzdolnionych językowo uczniów szkół gimnazjalnych z terenu naszej gminy. Celem konkursu było promowanie nauki języka angielskiego i niemieckiego, pobudzanie zainteresowań uczniów oraz motywowanie ich do samodzielnej pracy nad rozwojem i doskonaleniem umiejętności językowych. Uczniowie rozwiązywali samodzielnie test obejmujący zagadnienia gramatyczne, leksykalne oraz krajoznawcze z zakresu języków obcych. Udział uczniów w konkursie został uwieczniony sukcesem: I miejsce w konkursie z języka angielskiego zajęła Roksana Buchowiecka, II miejsce Jakub Grobelny, natomiast III Mariya Kuzyan. W konkursie z języka niemieckiego na I miejscu uklasyfikował się Franciszek Doroń, na II Mateusz Szumski, zaś III miejsce zajęła Katarzyna Wiktorska. Wyróżnieni uczniowie otrzymają dyplomy oraz atrakcyjne nagrody książkowe. Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy wiedzy, którą się wykazali i życzymy dalszych sukcesów! Organizatorami konkursu byli Pani Donata Kłosowska-Babińska i Pan Jacek Rudziński.

Kalendarium majowe

Poniżej przedstawiamy Państwu wykaz najważniejszych świąt majowych i dni którym przypisano szczególne znaczenie.

*1 Maja

Święto Pracy - w większości krajów europejskich, w tym również i w Polsce, Święto Pracy obchodzimy 1 maja już od 1890 roku. Święto to zostało ogłoszone w 1899 roku przez stowarzyszenie partii i organizacji socjalistycznych zwanych II. Międzynarodówką. Data została wybrana na 1 maja aby upamiętnić strajk robotników w Chicago z 1 maja 1886 roku.

*2 Maja

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej - To stosunkowo młode święto ustanowione zostało Ustawą Sejmu RP z dnia 20 lutego 2004. Dzień 2 maja został wybrany z dwóch powodów historycznych: 1) 2 maja 1945 o godzinie 6 rano zdobywający Berlin żołnierze z 1 Dywizji Kościuszkowskiej zatknęli biało-czerwoną sztandar na kolumnie zwycięstwa (Siegessäule) w Tiergarten w Berlinie. 2) W czasach PRL, 2 maja nakazywano zdejmowanie flag narodowych (po Święcie Pracy), tak aby nie wisiały, w czasie nieuznawanego przez komunistyczne władze, święta 3 maja.

*3 Maja

Święto Narodowe Trzeciego Maja - Konstytucja 3 Maja została uchwalona przez Sejm Wielki w maju 1791 roku i była to pierwsza w Europie a druga na świecie (po amerykańskiej) uchwalona konstytucja. Dzień ten został uznany świętem już 5 maja 1971 roku. Ponownie, po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku, 3 maja został uznany za święto państwowe na mocy uchwały Sejmu z dnia 29 kwietnia 1919 roku. Od 1946 roku świętowanie tego dnia było zakazane przez władze aż do roku 1990 kiedy to, 6 kwietnia, Sejm ponownie przywrócił to święto. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski (katolickie) Międzynarodowy Dzień Wolności Prasy (ONZ) Międzynarodowy Dzień Astmy i Alergii

*4 Maja

Dzień Strażaka i Hutnika, Dzień Kominiarza

*5 Maja

Dzień Europy, Dzień Godności Osoby z

Niepelnosprawnością Intelktualną, Dzień Leśnika i Drzewiarza

*8 Maja

Dzień Zwycięstwa, Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek, Światowy Dzień Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycy

*9 Maja

Dzień Unii Europejskiej

*12 Maja

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i Położnych Dzień Środków Społecznego Przekazu (katolickie)

*14 Maja

Dzień Farmaceuty

*15 Maja

Międzynarodowy Dzień Rodziny (ONZ) Święto Polskiej Muzyki i Plastyki

*17 Maja

Światowy Dzień Telekomunikacji (ONZ)

*18 Maja

Międzynarodowy Dzień Muzeów

*19 Maja

Zielone Świątki, Zesłanie Ducha Świętego Międzynarodowy Dzień Pamięci ofiar AIDS, Dzień Dobrych Uczynków

*21 Maja

Światowy Dzień Różnorodności Kulturowej (ONZ), Światowy Dzień Kosmosu

*22 Maja

Międzynarodowy Dzień Różnorodności Biologicznej (ONZ), Dzień Praw Zwierząt

*24 Maja

Europejski Dzień Parków Narodowych

*26 Maja

Dzień Matki

*27 Maja

Dzień Samorządu Terytorialnego

*29 Maja

Międzynarodowy Dzień Uczestników Misji Pokojowych ONZ, Dzień Działacza Kultury i Drukarza

*30 Maja

Boże Ciało, Dzień Rodzicielstwa Zastępczego

*31 Maja

Dzień bez papierosa (ONZ), Światowy Dzień Rozwoju Kultury, Dzień Pracownika Przemysłu Spożywczego

Wyłączenie telewizji naziemnej w naszej gminie

Naziemna telewizja analogowa wyłączana jest w 7 etapach. Zarówno nadawcy komercyjni jak i nadawca publiczny zobowiązani są do równoczesnego wyłączania swoich emisji analogowych według harmonogramu. W gminie Tychowo nastąpi to **do 20 maja br.**, oznacza, że nasze ulubione kanały będziemy mogli oglądać „za darmo” jedynie w technologii cyfrowej DVB-T. Warto przygotować się do tego już teraz i spokojnie skompletować wszystkie potrzebne do odbioru elementy.



ELIMINACJE POWIATOWE OTWP W BIAŁOGARDZIE

26 marca 2013 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej Młodzież Zapobiega Pożarom. Turniej ten ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. Przybliżyć dzieciom i młodzieży przepisy przeciwpożarowe, zasady postępowania na wypadek pożaru oraz praktyczne umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym. Do eliminacji powiatowych turnieju przystąpiło szesnastu finalistów eliminacji gminnych uczniowie ze szkół (podstawowych, gimnazjów, ponadgimnazjalnych) powiatu białogardzkiego. W wyniku rozgrywki finałowej obejmującej część pisemną i ustną miejsca kwalifikujące do udziału w eliminacjach wojewódzkich uzyskali: I grupa wiekowa (szkoły podstawowe): Dawid Raj z gminy Tychowo, Szymon

Walczak z gminy Karlino, II grupa wiekowa (gimnazja): Franciszek Doroń z gminy Tychowo, Damian Rutkowski z gminy Karlino, III grupa wiekowa (szkoły ponadgimnazjalne): Bartłomiej Raj z gminy Tychowo, Stanisława Łepecka z gminy Karlino. Wszyscy uczestnicy eliminacji otrzymali dyplomy, a zwycięzcy nagrody rzeczowe ufundowane przez Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Białogardzie. Słodki poczęstunek dla uczestników turnieju zapewnił Urząd Miasta i Gminy w Karlinie i Tychowie. Uroczystego wręczenia dyplomów i nagród dla zwycięzców i ich opiekunów dokonał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie mł. bryg. Jacek Szpuntowicz. Eliminacje wojewódzkie Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej Młodzież Zapobiega Pożarom odbędą się w Radowie Małym (powiat łobeski) w dniu 27 kwietnia 2013 roku. Życzymy szczęścia i sukcesów reprezentantom powiatu białogardzkiego.



45. Eliminacje Gminne turnieju recytatorskiego „Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Polne”

19 kwietnia Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie zorganizował w Sali Biblioteki Publicznej Gminy Tychowo im. Lucjana Szenwalda, spośród 12 zwycięzców eliminacji szkolnych, Jury wytypowało 6 osób, które będą reprezentowały naszą Gminę w eliminacjach powiatowych 14 maja o godzinie 10.00 w Białogardzie. W poszczególnych kategoriach zakwalifikowani zostali następujący recytatorzy: „Ptaszeta”- Malwina Wrona i Wiktoria Palinowska,

„Ptaszki” – Małgorzata Bekisz i Maria Wiktorska, „Ptaki” – Mariya Kuzyan i Aleksandra Traczyk. Wyróżnienie zdobyli: w „Ptaszetach” – Martyna Ostrysz i w „Ptaszkach”- Alicja Kwiecińska. Uczestnicy gminnych eliminacji otrzymali pamiątkowe i nagrody książkowe. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy powodzenia i sukcesów w kolejnych etapach konkursu!



Wiosenny Turniej Mini Piłki Siatkowej Chłopców

W minioną sobotę 20 kwietnia 2013r o godzinie 10.00 na hali Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie odbyły się rozgrywki mini piłki siatkowej chłopców. Do zacieklej walki, lecz zgodnej z zasadami „Fair play”, przystąpiło 7 zespołów uczniów szkół podstawowych z województwa zachodniopomorskiego, w tym dwa zespoły z Tychowa.

Rozgrywki prowadzone były systemem „każdy z każdym”, po jednym secie do 25pkt, łącznie rozegranych zostało 21 spotkań. Tychowo reprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza:

Patryk Baranowski, Patryk Mesyasz, Artur Glugła, Łukasz Budyńczuk, Łukasz Pniewski, Dawid Raj, Mateusz Cerk, Dawid Galasiński i Szymon Brysik, opiekun zespołów z Tychowa p. Wojciech Szatkowski.

Klasyfikacja końcowa:

- I m-ce - SP Będzino – Lekno
- II m-ce - SP3 Darłowo
- III m-ce – SP Tymień
- IV m-ce – SP Tychowo I
- V m-ce – Kołobrzeg
- VI m-ce – Stocznia Darłowo
- VII m-ce – SP Tychowo II

Uczestnicy turnieju otrzymali słodkie upominki ufundowane przez GOSiGK w Tychowie, oraz pamiątkowe dyplomy.

Dziękujemy również p. Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie za udostępnienie obiektu sportowego, oraz uczniom Gimnazjum za pomoc przy organizacji turnieju, a byli to: Jakub Jarzabek, Eliza Frel, Jarosław Wochna, Nataniel Fabisiak.

Warto również dodać, iż uczniowie Szkoły Podstawowej zostali również Mistrzami Powiatu w Mini Piłce Siatkowej.



Co słyhać w przedszkolu „Dębowa Chatka”?

*Dnia 17.04.2013 r. byliśmy z dziećmi w Centrum Kultury Europejskiej w Białogardzie na spektaklu teatralnym pt. „ Bitwa o krowę”. Przedstawienie zawierało treści związane z przeszłością miast: Białogardu oraz Świdwina pomiędzy którymi w wieku XV doszło do konfliktu. Przedstawienie zaprezentowane było w sposób prosty i zrozumiały dla dzieci. Występ umożliwił aktywny udział wychowanków w prezentowanej sztuce.



***Przedszkolaki witają wiosnę.**

21marca przedszkolaki zgodnie z tradycją ludową pożegnały Zimę. Do uroczystości przygotowywały się wcześniej wykonując kukły- Marzanny oraz ucząc się przy tym rymowanek i piosenek na powitanie wiosny. W pierwszy wiosenny dzień wszystkie maluchy przemaszerowały ulicami Tychowa z hasłem „Z EKOLOGIĄ ŻYJĄC W ZGODZIE NIEŚ MARZANNĘ, ALE NIE TOP W WODZIE”. Po powrocie do przedszkola czekały na dzieci gorące pieczone kielbaski. Pierwszy dzień wiosny choć w zimowej szacie upłynął w radosnej atmosferze.

***Zapraszamy rodziców wraz z dziećmi do Gminnego Przedszkola „Dębowa Chatka” w Tychowie dnia 10.05.2013r. w godz. 9.00 – 11.00 „ Dzień Otwarty”.**

***Dnia 24.05.2013 r. o godz. 14.00** odbędzie się „**Święto Rodziny**” na które serdecznie zapraszamy rodziców wraz z dziećmi uczęszczających do placówki oraz zachęcamy do udziału dzieci, które zostały zapisane na nowy rok szkolny.

***Informujemy, iż dnia 16.05.2013r. o godz. 16.00** odbędzie się zebranie z rodzicami dzieci 3, 4, 5 letnich zapisanych do Gminnego Przedszkola „Dębowa Chatka” w Tychowie na rok szkolny 2013/2014. Serdecznie zapraszamy.

XII Wojewódzkie Zimowe Igrzyska LZS

6 kwietnia odbyły się XII Wojewódzkie Zimowe Igrzyska LZS Samorządów Powiatowych w Świdwinie na których zawodnik LZS Gryf Dobrowo Zbigniew Cabaj, startując w konkurencji podnoszenie ciężarka 17,5kg z ziemi do pełnego wyprostu w ciągu 3 minut z wynikiem 81 powtórzeń zdobył srebrny medal. Gratulujemy Panu Zbigniewowi i życzymy powodzenia w zdobywaniu kolejnych medali.



W sobotę 16.03.br w hali Licem Ogólnokształcącego w Białogardzie, odbył się halowy turniej żaków rocznik 2004 i młodsi. Młodzi piłkarze dobrze bawili się uczestnicząc w tej uroczystości. Uzyskanie korzystnych wyników rozgrywek zeszło na drugi plan, bowiem mimo porażek, nie było widać na twarzach uczestników smutku, zawodu, czy też rozczarowania. Celem turnieju było promowanie piłki nożnej wśród najmłodszych i trzeba przyznać, że organizatorom udało się ten cel osiągnąć. Oczywiście nie można przejść obojętnie obok samego aspektu sportowego, każdy kto był na sali musiał dostrzec rewelacyjną grę Kolobrzezan, którzy ostatecznie wygrali owe zmagania. Zespół reprezentujący Gminę Tychowo, rozegrał 5 meczy i zajął IV miejsce. Skład zespołu: Oliwier Gołuchowski, Michał Rosiak (3 bramki), Michał Głusek, Kacper Szumski, Igor Józwiak z Tychowa, Paweł Gałań, Jakub Gałecki z Warnina, Kacper Goździk, Bartosz Stańczak z Tyczewa, Szymon Filipiuk ze Słonina (3 bramki). Opiekun zespołu Wiesław Ostrysz. Serdeczne podziękowania dla GOSiGK w Tychowie i Panom: Andrzejowi Gałań - Warnino, Rafałowi Głusek- Tychowo i Jarosławowi Stańczak- Tyczewo, za pomoc w umożliwieniu wzięcia udziału w turnieju składają dzieci.

ZNÓW GRAMY W TENISA !!!

Tradycyjnie już 1 maja 2013r na ORLIK-u w Tychowie o godzinie 10.00 rozpocznie się Gminny Turniej Tenisa Ziemnego o tytuł najlepszego tenisisty 2013r. Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników tenisa ziemnego do wzięcia udziału w rozgrywkach.

Zgłoszenia przyjmuje opiekun ORLIKA w Tychowie do dnia 30 kwietnia 2013r.

ZAPRASZAMY

Na finał powiatowy ogólnopolskiego piłkarskiego Turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”, który odbędzie się 30 kwietnia br. godz. 10 na „ORLIKU 2012” w Tychowie.

Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku” to oficjalne Mistrzostwa w kategorii U-10 dla chłopców i dziewcząt. Sponsorem rozgrywek już od siedmiu lat jest firma Tymbark, a organizatorem Polski Związek Piłki Nożnej.

XXI MIĘDZYNARODOWY WYŚCIG KOLARSKI „BAŁTYK – KARKONOSZE TOUR”

XXI Międzynarodowy Wyścig Kolarski Bałtyk Karkonosze Tour jest przedsięwzięciem cyklicznym organizowanym od 1997 roku, w którym corocznie udział biorą grupy kolarskie z różnych krajów świata, wielu Mistrzów Polski oraz uczestników elitarnych wyścigów jak Tour de France czy Giro Italia. Wyścig rozegrany zostanie w dniach 19.05-26.05.2013 r. W dniu 20 maja br. wyścig kolarski jadąc od strony Białogardu dotrze do Gminy Tychowo. Ok. godz. 13³⁰ odbędzie się lotna premia przy ul. Wolności w Tychowie (centrum- NZOZ Mediol II) po czym wyścig uda się ulicami miasta w stronę Połczyna Zdroju.



Podziękowanie

*Składam serdeczne podziękowanie za wykonanie prac na boisku LKS "Graf" w Bukówku, Państwu Zawisłak z Bukówka za nieodpłatne przekazanie i rozsypanie nawozów, Panu Stefanowi Stelmach za prace pielęgnacyjne sprzętem rolniczym.
Prezes Anna Chmielewska.

*W imieniu Zarządu składam gratulacje członkowi LKS „GRAF” Bukówko Panu Jerzemu Kulczykowski, który uczestniczył w „Orlen Maraton” w Warszawie zajmując 69 miejsce (czas 2 godz.52 min.32sek.) na 6000 uczestników maratonu.
Podziękowanie kieruję również za promowanie Gminy Tychowo.
Prezes Anna Chmielewska



Zapraszamy na szkolenie Działaj Lokalnie
W ramach Lokalnego Konkursu Grantowego Działaj Lokalnie
w dniu 29 kwietnia o godz. 14.00

w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Tychowie odbędzie się szkolenie dla mieszkańców i organizacji pozarządowych z terenu Miasta i Gminy Tychowo, którzy pragną wziąć udział w konkursie jako: **organizacja pozarządowa** posiadająca osobowość prawną, **grupa nieformalna**

(w tym także oddziały terenowych organizacji nieposiadających osobowości prawnej), **w imieniu której wniosek złożą organizacja pozarządowa** (jak wyżej) lub jedna z następujących instytucji publicznych: przedszkole publiczne, szkoła publiczna, instytucja kultury, biblioteka publiczna, ośrodek pomocy społecznej, **grupa nieformalna**, występująca z wnioskiem samodzielnie, jako tzw. **Inicjatywa DL**.

Cel szkolenia - przekazanie informacji o lokalnym konkursie grantowym Działaj Lokalnie oraz praktyczne ćwiczenia dotyczące wypełniania wniosków aplikacyjnych.

Metoda - jednodniowe szkolenie w formie praktycznych warsztatów nad założeniami i wytycznymi konkursów grantowych wraz z praktycznymi ćwiczeniami przy aplikacjach.

Prowadzący - trenerzy i przedstawiciele Fundacji Nauka dla Środowiska – realizatorzy lokalnego konkursu grantowego.

Program szkolenia:

- **Konkurs działaj lokalnie na rzecz dobra wspólnego** - idea programu, do kogo jest skierowany konkurs, wytyczne zgodne z regulaminem konkursu (20 minut)

- **Analiza formularza wniosku krok po kroku** – zapoznanie się z formularzem wniosku i jego generatorem, odpowiedzi na pytania uczestników spotkania (45 minut)

- **Dobre praktyki działających lokalnie** - prezentacja wzorcowych projektów realizowanych dotychczas w ramach programu działaj lokalnie na terenie całego kraju (20 minut)

- **Jak rozpocząć działania lokalne** - ćwiczenia praktyczne dotyczące wypełniania wniosków aplikacyjnych, konsultacje i dyskusja na temat dobra wspólnego (60 minut).

Zmiany w "Programie rolnośrodowiskowym" w 2013 roku

Od 15 marca do 15 maja Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich, ONW i rolnośrodowiskowych za 2013 roku. W tegorocznych zasadach przyznawania dopłat bezpośrednich i ONW nie ma istotnych dla rolników zmian w porównaniu z 2012 rokiem, natomiast są one dla rolników ubiegających się o przyznanie płatności w ramach działania "Program rolnośrodowiskowy". Szczegółowe zasady przyznawania płatności rolnośrodowiskowych w roku 2013, rolnicy mogą pozyskać w biurach powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR a także na stronie internetowej www.arimr.gov.pl, gdzie zamieszczone są szczegółowe informacje oraz wzory wymaganych dokumentów. Zachęcamy wszystkich rolników do składania wniosku za pomocą formularza dostępnego na stronie internetowej ARiMR. Więcej na temat zmian na <http://www.arimr.gov.pl/aktualnosci/artykuly/zmiany-w-programie-rolnosrodowiskowym-w-2013-roku.html>

Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Białogardzie informuje, że 2 maja (czwartek) będzie dniem wolnym od pracy. BP ARiMR pracować będzie 11 maja w sobotę w godz. 7.30 - 15.30.

Kierownik BPARiMR w Białogardzie Andrzej Adamczewski

ODBYŁO SIĘ SPOTKANIE REKRUTACYJNE DO VI EDYCJI PROJEKTU „RODZINA RAZEM”



W dniu 29 marca br. o godz. 10.00 odbyło się spotkanie rekrutacyjne do VI edycji projektu systemowego „Rodzina Razem” realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie przy udziale środków unijnych pochodzących z Europejskiego Funduszu Społecznego. Spotkanie miało charakter otwarty, ponieważ każdy kto spełniał dwa podstawowe warunki dostępu tzn. jest zarejestrowany jako osoba bezrobotna i jednocześnie korzysta ze wsparcia GOPS, mógł wziąć udział w rekrutacji do projektu. Ze względu na duże zainteresowanie spotkanie musiało odbyć się na sali Biblioteki Publicznej Dla Dorosłych.

Głównym celem spotkania była prezentacja kandydatom założeń i wizji VI edycji projektu systemowego. Przyszli beneficjenci zapoznani zostali z REGULAMINEM UCZESTNICTWA W PROJEKCIE oraz poinformowani o szczegółowych działaniach z zakresu aktywnej integracji i działaniach o charakterze środowiskowym przewidzianych w ramach projektu tj. m. in. poradnictwie specjalistycznym, kursach, szkoleniach społecznych i zawodowych oraz takich atrakcjach jak majowy piknik inauguracyjny, Dzień Dziecka, bowling, ognisko i wiele innych. Do pracy z beneficjentami zostanie też przydzielonych dwóch pracowników socjalnych. Dodatkowo każda z rodzin otrzyma na koniec projektu wsparcie finansowe w postaci nowego sprzętu AGD. Nowością w tegorocznej edycji projektu będzie ukończenie przez uczestników kursu kelnersko-barmańskiego, co w przyszłości zwiększy ich potencjał zawodowy na rynku pracy.

Po spotkaniu prawie wszyscy kandydaci zadeklarowali chęć udziału w projekcie poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego oraz pozostałych dokumentów rekrutacyjnych. Na tej podstawie Komisja Rekrutacyjna składająca się z Kierownika GOPS oraz dwóch pracowników socjalnych dokonała wyboru 16 beneficjentów ostatecznych projektu oraz 4 osób, które tworzą tzw. listę rezerwową. Wybrani kandydaci zostali poinformowani na piśmie o zakwalifikowaniu do udziału w VI edycji projektu „Rodzina Razem”. Pierwsze zajęcia rozpoczynają się już z początkiem maja i potrwać do końca listopada 2013 roku.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie pragnie serdecznie podziękować Pani Elżbiecie Zdolińskiej za udostępnienie pomieszczenia Biblioteki Gminnej w celu przeprowadzenia spotkania.



KRS 0000323321

KOMUNIKAT ZARZĄDU KOMITETU NA RZECZ REWITALIZACJI ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W TYCHOWIE

KOMUNIKAT NR 4 z 16.04.2013 r.

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 19-03-2013 r. do 16-04-2013 r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

1.6 wpłat indywidualnych	- 705,00 zł
2.Kwota 14-04-2013r.	- 1.793,31 zł
3.Wpłata ks. Andrzeja Sołtysa-	50,00 zł
4. Odsetki bankowe	- 517,97 zł
Razem:	- 3.066,28 zł

Stan konta na 16-04-2013 r.
 - 380.292,30 zł

Przewodniczący Komitetu Bronisław Gajewski

V EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU dla WSZYSTKICH XIX SPORTOWY TURNIEJ MIAST i GMIN 2013 26 maja – 1 czerwca 2013 r.

1. ORGANIZATORZY.

1.1 Organizatorem Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich jest Krajowa Federacja Sportu dla Wszystkich na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki przy czynnym udziale członków Federacji. Koordynację Turnieju i jego ocenę na szczeblu krajowym prowadzi Centralna Komisja Turniejowa.

1.2 Promocję i koordynację Turnieju na szczeblu wojewódzkim prowadzą Wojewódzkie Komisje Turniejowe.

1.3 Na szczeblu gminy miejskiej lub wiejskiej organizatorem Turnieju jest samorząd terytorialny, który powołuje własnego koordynatora albo zleca to zadanie wybranej jednostce organizacyjnej lub stowarzyszeniu kultury fizycznej na swoim terenie.

2. CEL.

2.1 Promowanie aktywności ruchowej jako najlepszej formy spędzania wolnego czasu i zdrowego stylu życia.

2.2 Uświadomienie potrzeby systematycznego ćwiczenia u osób nieaktywnych ze wszystkich środowisk, grup zawodowych i społecznych, osób w każdym wieku i o różnym poziomie sprawności fizycznej, w tym również niepełnosprawnych.

2.3 Rozbudzanie postaw prospołecznych zmierzające do angażowania przy organizacji imprez jak największej liczby wolontariuszy.

2.4 Poszerzenie i wzmocnienie współpracy władz samorządowych, organizacji pozarządowych, przedsiębiorstw, placówek oświatowo-wychowawczych w obszarze sportu powszechnego i promowania zdrowego trybu życia.

3. ZAŁOŻENIA ORGANIZACYJNE.

3.1 Centralną Komisję Turniejową powołuje Zarząd Krajowej Federacji Sportu dla Wszystkich. Siedzibą Komisji jest biuro KFSdW w Warszawie.

3.2 Centralna Komisja Turniejowa ustala zasady współpracy z mediami: ogólnopolską prasą, radiem i telewizją.

3.3 Centralna Komisja Turniejowa dokonuje podsumowania wyników ogólnopolskich oraz przyznaje nagrody z dofinansowania Ministerstwa Sportu i Turystyki.

3.4 Wojewódzkie Komisje Turniejowe zostaną utworzone w oparciu o członków zwyczajnych Krajowej Federacji Sportu dla Wszystkich lub innych stowarzyszeń, z którymi Zarząd KFSdW podpisze stosowne porozumienie o współdziałaniu.

4. TERMIN.

V Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich i rozgrywany w jego ramach XIX Sportowy Turniej Miast i Gmin odbędzie się w dniach od 26 maja do 1 czerwca 2013 r.

5. UCZESTNICTWO.

W Sportowym Turnieju Miast i Gmin startować mogą wszyscy mieszkańcy danego miasta lub gminy – osoby dorosłe, przedszkolaki, uczniowie szkół, studenci, pracownicy działających tam firm, żołnierze, strażacy, policjanci, harcerze, wczasowicze itp. Warunkiem zaliczenia uczestnictwa w Turnieju jest udział w zorganizowanych imprezach turniejowych: grach sportowych, zawodach (np. tanecznych, wędkarskich itp.), turystyce lub innej formie aktywności ruchowej.

UWAGA!

O BOWIĄZKOWE ZAJĘCIA Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO W SZKOŁACH, NIE

MOGĄ BYĆ ZALICZANE DO UCZESTNICTWA W TURNIEJU.

Wszelkie informacje dla zainteresowanych udziela GOSIGK w Tychowie Tel. 600 938 263

Final Powiatowych indywidualnych biegów przełajowych Tychowo 2013

12.04.2013 r. na stadionie i terenach wokół stadionu odbyły się kolejny raz mistrzostwa Powiatu w Biegach Przełajowych Szkół Podstawowych i Gimnazjów. byli: Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie oraz Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Białogardzie. Wyniki: 800m. Dziewcząt - 1. Zamojska Weronika - SP Daszewo, 2. Jurczak Ewa - SP Karlino, 3. Witkowska Klaudia - SP Tychowo. 1000m Chłopców - 1. Wisniewski Kacper SP, 2. Dułko Dariusz - SP Kościernica, 3. Jurczak Arkadiusz - Karlino. Klasyfikacja zespołowa: I miejsce - SP Tychowo, II miejsce - SP Karścino, III miejsce - SP Dobrowo. Gimnazja: 1700m. Dziewcząt - 1. Szewczyk Katarzyna Dobrowo, 2. Grzelak Aleksandra - Gimnazjum B-rd 1, 3. Krzesicka Katarzyna - Gimnazjum B-rd 2. Chłopcy 2000m.

1. Majcher Przemysław - Tychowo, 2. Sałanko Dawid - Gimnazjum B-rd 2, 3. Kaźmierczak Piotr - Tychowo.

Klasyfikacja zespołowa: I miejsce - Gimnazjum Karlino, II miejsce - Gimnazjum Dobrowo,

III miejsce - Gimnazjum Nr.2 Białogard. Ogółem startowało 233 zawodników.



Zapraszamy na wystawę!!



W dniu 30 kwietnia 2013 r. o godz. 18.00 w Galerii GOK w Tychowie odbędzie się uroczyste otwarcie wspólnej wystawy prac plastycznych naszych młodych artystów: **Justyny Kłosowskiej i Tomasza Rogozińskiego**. Wystawa potrwa do końca maja, serdecznie zapraszamy wszystkich do odwiedzania wystawy. Galeria otwarta będzie od poniedziałku do piątku w godzinach 9-15.



• OGŁOSZENIA •

Sprzedam - kupię - zamienię

- Zaopiekuję się dzieckiem tel. kont. 694995023;
- Sprzedam samochód marki Ford Fiesta 1.3 16V rocznik 1997, 4 kompletne koła 17" na felgach aluminiowych, cena 1500zł, tel. 694 675 526;
- Sprzedam samochód marki Skoda Felicia kombi 1.3 MPI rocznik 1997, 4 opony Continental 15" dwuletnie, tel. 694 675 526;
- Sprzedam kawalerkę na parterze Tychowo ulica Kochanowskiego informacje tel. 698-177-308;
- Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojoną 2102m² Nr. Ewidencyjny 274/1, w tym budynek gospodarczy z wędzarnią, położenie- Tychowo ul. Topolowa- graniczy z terenem zadrzewionym po dawnym przedszkolu; kontakt tel: (91) 328-23-34;

Kartka świąteczna w Warninie

Święta to czas kiedy wszyscy składają sobie życzenia. Dzieci ze świetlicy w Warninie również postanowiły złożyć życzenia wszystkim mieszkańcom, same przygotowały piękne kartki świąteczne i tuż przed Wielkanocą zapukały do każdego domu i wręczyły je osobiście. Dziękujemy za miłe słowa i słodkie upominki od mieszkańców Warnina.

LEGALNA PRACA W NIEMCZECH opieka nad osobami starszymi



Polonia CARE24

5 1 2 5 8 5 1 1 0

lub

9 4 3 4 0 8 0 4 5

- darmowe kursy z jęz. niemieckiego
- dla kobiet w wieku 18 - 65 lat
- załatwiam wszystkie formalności
- zapewniam dobre warunki pracy i wysokie zarobki
- poloniacare24@op.pl
- Naszym priorytetowym celem jest promowanie i jednocześnie doskonalenie kompetencji zawodowych polskich pracowników, prezentacja ich kwalifikacji oraz poszukiwanie dla nich miejsc pracy na międzynarodowym rynku profesjonalnych pracodawców.

Kącik literacki

Poniżej przedstawiamy Państwu wiersze Pani Alicji Rogozińskiej.

Dzień

Niektórzy ludzie żyją z dnia na dzień, bez celu
-tak jakby nie miało być już jutra.
Życie żeby żyć-dziwne,
Nikt ich nie zmienia, bo tacy są,
-mają swój świat i nie chcą go zmienić
-tak jest im dobrze
Szkoda mi ich- ale czy mam nad nimi litość
-powinam mieć- nie wiem.
Oni są po to-chyba -że kiedy na nich patrzę i ich słucham
-to dochodzę do wniosku, że ja potrafię być lepsza
-bo dla mnie dzień nie kończy się dziś.
Dla mnie każdy dzień jest niespodzianką..
-potrafię dojrzeć w nim piękno-a nie tylko szarość życia.
Wiem, że nie jestem sama-są ludzie na tym świecie
-tacy jak ja
-którym dane jest cieszyć się z tego co mają-codziennie.
-i potrafią to zrozumieć.

Alicja
01.05.2012 r.



Dni otwartej szkoły dla Gimnazjalistów:

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne
i Uczniowie ZSP Tychowo mają
zaszczyt zaprosić na
DNI OTWARTE SZKOŁY
13-17 maja 2013r.

Podziękowania dla Pana Marka Brzuchacza, kierownika Medjol II w Tychowie za przekazanie środków na sprzęt sportowy dla najmłodszych naszych piłkarzy "Głazu", składa Prezes Zarządu Mariusz Rosiak